
                                            Protokó  Nr XXXIX/06  ł
łXXXIX  Sesji Rady Miejskiej Bia ogardu  

w dniu 15 marca 2006 r. 
 

Miejsce obrad: URZĄD MIASTA BIAŁOGARD, sala konferencyjna nr 106. 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.00. Porządek obrad stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym: 

Sesję otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Bogusław 
Stanczewski wypowiadając formułę:” Otwieram obrady XXXIX Sesji Rady Miejskiej 
BIAŁOGARD”. Przywitał Radnych , Burmistrza MIASTA, Starostę Powiatu 
Białogardzkiego, dyrektorów i prezesów spółek, kierowników jednostek organizacyjnych 
MIASTA oraz wszystkich przybyłych na obrady.   
 

- stwierdzenie „quorum” – według listy obecności – obecnych było 
    13 radnych, wobec czego prowadzący obrady stwierdził, że Rada jest władna   
    do podejmowania prawomocnych  rozstrzygnięć. 
 

Prowadzący obrady powiedział, że za zgodą Rady zgodnie z paragrafem 34 
ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad  powierza Kierownikowi 
Biura Rady Miejskiej , Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej. 

 
 
 
 

- przedstawienie porządku obrad, 
 
Prowadzący obrady, przedstawił porządek obrad, który został podany 
w zawiadomieniu o Sesji. Zapytał, czy są wnioski o jego zmianę lub uzupełnienie? 
 
Burmistrz MIASTA, Stefan Strzałkowski złożył wniosek o: 
- wycofanie z porządku obrad  pkt 6h) projektu uchwały w sprawie zgody na 
zbycie przez Burmistrza zabudowanej nieruchomości gruntowej - druk B, 
Sprawa dotyczy budynku byłej szkoły przy ulicy Grunwaldzkiej. Wpłynął wniosek 
od Prywatnego Forum Edukacyjnego „Scholar” Spółka z o.o. w Białogardzie o 
sprzedaż tej nieruchomości. Aby uniknąć nieporozumień ta sprawa wymaga jeszcze 
rozmów, roboczych dyskusji radnych, dlatego też wnosi o wycofanie tego projektu. 
Wniosek przegłosowano: 
za-10, przeciw-0, wstrzymało się -3. Wniosek przeszedł. 
 
- wprowadzenie do porządku obrad następujących uchwał: 
 
1. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na 

realizację wspólnie z Powiatem Białogardzkim inwestycji „Budowa hali 
sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie” (M), 
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2. zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2006 (N). 

 
Wniosek  (M) przegłosowano: 
za-10, przeciw-3, wstrzymało się -0. Wniosek przeszedł. 

 
Wniosek (N ) przegłosowano: 
za-10, przeciw-2, wstrzymało się -0. Wniosek przeszedł. 
 
Dyskusja: 
Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że jest zaniepokojony takim ułożeniem 
porządku obrad. Ma pytanie dlaczego: pkt 7- Interpelacje i zapytania radnych 
nie jest umieszczony jako punkt 2 i 3 porządku obrad.  
Jak wszyscy wiemy przez XXXIX Sesji było to umieszczone w punkcie 2 bądź 3 
porządku. 
Można domniemywać, że na niektóre pytania w tym punkcie Burmistrz nie jest 
wstanie odpowiadać bezpośrednio i czas jest na przygotowanie odpowiedzi a 
później odpowiedzi na piśmie nie są pełne i wystarczające. 
Jest dłuższy czas dla Burmistrza na zapoznanie się z pytaniami. 
Dlatego chciałby wyjaśnienia, dlaczego została zmieniona kolejność porządku. 
Burmistrz MIASTA - powiedział, że to on poprosił przewodniczącego Rady o 
takie ułożenie porządku, gdyż jest to podyktowane tym, ze pewne odpowiedzi i 
zagadnienia są ujęte w informacjach, albo w projektach uchwał.  
Uważa, że ten układ porządku sesji jest jak najbardziej trafny. 
Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że chodziło jemu o pisma w sprawie 
remontu ulicy Obotrytów, ulicy Piłsudskiego. Dwukrotnie na sesjach pytał o to. 
Burmistrz MIASTA - opowiedział, ze temat interpelacji powinien być zgodny ze 
Statutem MIASTA. 
Przegłosowano porządek obrad wraz z poprawkami: 

za-9, przeciw-3, wstrzymało się -1 
Prowadzący obrady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty. 

 
Na obrady przybył radny Wojciech Potrzebowski, obecnych jest 14 radnych. 

 
- przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej 
 

Prowadzący obrady zapytał, czy są uwagi bądź wnioski o uzupełnienie protokołu 
z XXXVIII Sesji, jeśli nie ma to głosujemy jego przyjęcie:                                                             
za –  6, przeciw – 3, wstrzyma o się – 5 ł

 
 
 

W wyniku glosowania Rada przyjęła protokół z XXXVIII Sesji  
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Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej. 
 

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz MIASTA 

Burmistrz MIASTA - powiedział, że miasto Białogard było w grupie 23 nominowanych 
gmin. Otrzymało wyróżnienie ‘ Gmina Przyjazna Środowisku ‘.  
Dzisiaj Zastępca Burmistrza jest w Warszawie, gdzie rozstrzygany jest konkurs na najbardziej 
energetyczną gminę. Kilkakrotnie jeździł do Niemiec. 
Radny Adam Gajlewicz -  zapytał dlaczego, radni nie mogą uczestniczyć w tak 
decydujących dla MIASTA sprawach. 
 
Przybył radny Paweł Barańczuk, obecnych jest obecnych 15 radnych. 
 
Burmistrz MIASTA - odpowiedział, że większość projektów uchwał i kreowanie polityki 
należy do jednoosobowego Zarządu MIASTA, jakim jest teraz Burmistrz. 
Dokonuje Pan radny oceny a nie zapyta jak to się faktycznie stało. 
Pan Wojewoda poprosił o zorganizowanie roboczej narady. Powiat Białogardzki użyczył 
jedynie sali konferencyjnej. Organizatorem i zapraszającym gości na spotkanie w sprawie 
Osówka był pan Wojewoda Zachodniopomorski.  Miasto nie organizowało także  żadnego 
spotkania z Biskupem, jest to wewnętrzna sprawa Kurii Biskupiej. 
Przewodniczący Rady -  powiedział, aby w przyszłości zabiegać u organizatorów spotkań, 
by w nich uczestniczyli także przedstawicieli Rady Miejskiej. 
Faktem jest, że ten kto zaprasza, zaprasza kogo chce. 
Radny Janusz Turnik – zapytał, jakie jest stanowisko MIASTA w sprawie protestu 
mieszkańców odnośnie nawierzchni ulicy Królowej Jadwigi, ponadto zapytał o którą część 
ulicy Matejki chodzi. Poprosił, by dopatrzyć dokonywane prace w obrębie Placu Wolności. 
Burmistrz MIASTA - odpowiedział, że obecnie czekamy na warunki pogodowe.  
W przyszłości trzeba dokonać będzie sporego remontu z uwagi na zwiększony ruch 
pojazdów, na planie widać te punkty. Jeśli chodzi o media to wszystkie tam już 
doprowadzono. 
Radny Adam Adamczewski  - zapytał, o drugi przetarg zorganizowany na ulicy Drzymały 
( budynek po byłym przedszkolu kolejowym ), jaka jest cena i co dalej z tym obiektem. 
Burmistrz  MIASTA - odpowiedział, że drugi przetarg nie został rozstrzygnięty, 
cena to 112 tys. złotych,  teraz może być prowadzony proces rokowań. 
Radny Wojciech Potrzebowski  - zapytał jakie są to badania, kto je wykonuje i za jaką 
kwotę. 
Burmistrz Miasta - odpowiedział, że nie jest specjalistą. Koszt badania kosztuje około 100 
złotych, dokładnej odpowiedzi udzieli później. 
  
Na obrady przybył Przewodniczący Rady Andrzej Świrko, obecnych jest 16 radnych. 
Przewodniczący Rady przejął prowadzenie obrad Sesji. 
 
Ad 3 Informacja Zakładu Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Białogardzie z 

działalności w roku 2005 oraz plan na rok 2006. 

Przedstawił: Marian  Lewandowski, Prezes ZEC Sp. z o.o. 

Radny Janusz Turnik - stwierdził, że była propozycja sprzedaży udziałów Miasta. 
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W ubiegłej kadencji były prowadzone prace związane z prywatyzacją spółki. 
Spółka jest mniejszościowa a Miasto ma udziały większościowe.  
Zlikwidowano fundusz socjalny dla emerytów, to samo uczyniono w Bibliotece 
Miejskiej, ta kwota nie pomoże zakładowi. 
Wie, że to była decyzja załogi jako Rada Miejska nie pozwolimy, aby emerytów 
pozbawić tego funduszu.  
Prezes ZEC - odpowiedział, że cena gazu ( Gaz energa ) jest o 30% niższa, aniżeli  
w Wielkopolskiej Spółce Gazowniczej. Jest to kwestia wyboru załogi. 
Janusz Turnik – zapytał, jaką kwotę zaoszczędzono. 
Prezes ZEC - odpowiedział, że jest to kwota rzędu 2-3 tysięcy złotych. 
Radny Paweł Barańczuk - powiedział, że zysk wyniósł 18 tysięcy złotych, 
czy w związku z tym pan wierzy w to co mówi. 
Czy warto było zwalniać pracowników. Wystarczy jeden sezon zimowy i straty będą 
nadal. Czy jest pomysł na długofalowe pociągnięcia, czy można zapewnić 
działalność firmy na poziomie zera. 
Prezes ZEC - odpowiedział, że na to pytanie odpowiada załącznik numer 1 
przedstawionej Radzie informacji. 
Spółka musi nadążyć za tymi działaniami,  roku na rok zaoszczędzono około 300 
tysięcy złotych. 
Radny Henryk Lipnicki - powiedział, że w miarę dobrze zapoznał się z 
przedstawionym materiałem. 
Po latach chudych jest minimalne wyjście na plusie co  znaczy, że w firmie podjęto 
szereg działań. W każdym zakładzie ważny jest czynnik ludzki. 
Jest przekonany, że Burmistrz poprzez przedstawicieli w radzie nadzorczej Spółki 
spowoduje, że można ten fundusz utrzymać, prosi więc o podjęcie działań w tym 
kierunku. 
Radny Wiesław Czurko – zapytał, czy była zrobiona analiza, że może być 
konkurencja w dostawie dla BSM. 
Ani Pan Burmistrz ani Pan Prezes nie mogą ingerować uprawnienia w związków 
zawodowych. 
Prezes ZEC- odpowiedział, że spółka złożyła propozycję dla BSM. 
Te środki finansowe jest gotów wyłożyć wspólnik w formie dekapitalizacji 
 
Przybył radny Bogdan Lipiński, obecnych jest 16 radnych.  
 
Przewodniczący Rady -  powiedział, że ceny rosną co w związku z tym przewiduje 
spółka. 
Radny Dariusz Dudkiewicz – powiedział, że z pewnym zdziwieniem zapoznał się z 
informacją. Myślał, że będą przedstawione zamierzenia na przyszłość. 
Oczekiwał na ogólne parametry ekonomiczne, z których by wynikało w jakiej kondycji 
znajduje się spółka, nie przedstawiono tu żadnych wskaźników, co do płynności 
finansowej. 
Na stronie czwartej informacji powinny być przedstawione wskaźniki, byłaby to 
pewna skala do oceny tego przedsiębiorstwa. Inwestycje są na poziomie 30% 
amortyzacji, tak naprawdę spółka nie odtwarza. Te inwestycje w ostatnich latach są 
bardzo niskie. Ma pytanie jak Pan rozumie restrukturyzację, bo ma wrażenie, 
że Pan restrukturyzację rozumie jako zwalnianie pracowników. 
Należy szukać innych metod na zmianę kondycji i wizji firmy. Jaka jest obecnie 
aktualna sytuacja przedsiębiorstwa, jeśli może Pan odpowiedzieć, jeśli nie to prosi o 
odpowiedź na piśmie. Jakie są programy strategiczne.  
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W przedstawionej informacji brakuje wskaźników. Zawarte informacje w załączniku 
numer dwa nie wyglądają na plan finansowy firmy. 
Radny Sławomir Domański - powiedział, że ta informacja była omawiana na 
posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, obecni tam radni mieli możliwość rozwiania 
swoich wątpliwości. 
Prezes ZEC – powiedział, że na 47 podmiotów 29 jest na zysku wśród nich jest 
Białogardzki ZEC. 
Radny Dariusz Dudkiewicz - zapytał ,co zamierza Pan w przyszłości, jeśli nie może 
Pan teraz odpowiedzieć to proszę o odpowiedź na Komisję Budżetu i Finansów, jaki 
jest faktyczny stan przedsiębiorstwa. 
Radny Wojciech Potrzebowski  - stwierdził, że dyskusji przysłuchuje się z pewnym 
zażenowaniem. Jakie dwa wskaźniki są potrzebne do płynności finansowej,  
z zażenowaniem przysłuchiwał się  ujawnianiu tajemnicy służbowej. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że informacje Prezesa podane będą  
w materiałach jakie złoży spółka. Na taką analizę są przeznaczone posiedzenia 
komisji a nie sesja Rady. 
 
Prowadzący obrady zarządził przerwę do godziny 10.45.Po przewie wznowiono 
obrady. 
 
Ad 4 Ogólnomiejski kalendarz imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 

współfinansowanych przez Miasto.                                                          

Przedstawił: Krzysztof  Stobiecki, pełniący obowiązki Naczelnika Wydziału 
Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

 
Na obrady przybył radny Piotr Szykowny, obecnych jest 17 radnych. 
 
Dyskusja: 
 
Radny Janusz Turnik - przedstawił uwagi z Komisji Edukacji, Kultury Spraw Społecznych. 
Radny Adam Gajlewicz - zapytał , czemu nie ma imprezy typu Sylwester, Nowy Rok. 
Burmistrz MIASTA -odpowiedział, że sprawa Sylwestra jest niebezpieczna i 
kontrowersyjna. Ten rok jest rokiem wyborczym i o tym zadecydują nowe władze. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że autorom chodziło o alternatywę jakie imprezy  mogą 
być organizowane za określone środki finansowe. Zaproponował twórcze przedyskutowanie 
zagadnienia. 
Radny Henryk Lipnicki - stwierdził, że kalendarz imprez ma być sprawą otwartą i dostępną 
dla wszystkich mieszkańców. To jak zaprezentowano to w „ Głosie Koszalińskim” to 
profanacja kalendarza imprez, natomiast w BIP-ie zostało to bardzo ładnie zaprezentowane. 
Na komisji kalendarz miał inny tytuł, w projekcie też był inny tytuł. 
Poza jednym przypadkiem nie znalazł imprez rekreacyjnych, na stronie trzeciej w punkcie 17 
jest zapisana Majówka. 
Przypomniał, że w Białogardzie przy ulicy Dworcowej funkcjonuje Państwowa Szkoła 
Muzyczna  a w kalendarzu nie ma żadnych informacji o odbywających się tam licznych 
koncertach i innych organizowanych imprezach muzycznych. 
Radny Adam Adamczewski – zapytał, co z imprezami sportowymi na rok 2006, czy wzięto 
to pod uwagę.  
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Pełniący obowiązki naczelnika Wydziału -  odpowiedział, że taka oferta nie wpłynęła do 
wydziału Edukacji i Kultury. 
Przewodniczący Rady - stwierdził, że kalendarz imprez wraca jak bumerang. 
Tym ideałem powinny być roczne oferty imprez, przedyskutowane w środowiskach, które 
uczestniczą i tą działalnością zajmują się , zapytał czy dyskusja jest skończona czy coś dalej 
będzie się działo. Rozumie kwestię odpowiedzialności za bezpieczeństwo i porządek, lecz jest 
zapotrzebowanie mieszkańców na imprezę Sylwestrową. 
Pełniący obowiązki naczelnika Wydziału - odpowiedział, że taki miesięczny kalendarz 
pojawił się na stronie internetowej Miasta, trwają także rozmowy z Panią Dyrektor 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Białogardzie. 
 
Ad 5  Prezentacja modelu funkcjonowania kultury w mieście – dyskusja. 
Przedstawił: Krzysztof Stobiecki, pełniący obowiązki naczelnika wWdziału. 

Powiedział, że jest to dokument otwarty na wszelkie sugestie i kierunki działań,  

w pełni zgodny z Narodową Strategią Rozwoju Kultury. 

Dyskusja:  

Radny Janusz Turnik - powiedział, że ten materiał był szeroko dyskutowany cieszy się,  

że taki dokument w ogóle powstał. Jest to punkt wyjścia do dalszej dyskusji, potrzebne jest 

faktyczne rozpoznanie potrzeb Miasta. 

Radny Józef Leszczyk - powiedział, że bardzo się cieszy, że jest taki dokument, który składa 

się z dwóch części: powinien być wariant na teraz i na później. 

Zapytał, kiedy będzie aktywne centrum kultury, powinny być założenia w budżecie Miasta. 

Pełniący obowiązki naczelnika Wydziału: powiedział, że jest to wspólny dokument Urzędu 

Miasta i Biblioteki Miejskiej. 

Dyrektor Biblioteki - poinformował, że będzie ośrodek kultury i biblioteka, dlatego nie ma 

podanego terminu. Instytucje jeszcze nie powstały i dlatego nie można oszacować kosztów 

ich działania. Każda z tych instytucji musi mieć swój statut i plan finansowy. Miasto pełni 

funkcję nadzorczą wobec tych placówek. 

Burmistrz MIASTA - powiedział, że kiedyś postanowiono, że kultura będzie kupowana. 

Organizatorem działań jest jedna osoba. 

Radny Dariusz Dudkiewicz - powiedział, że rys historyczny miał służyć wyciąganiu 

pewnych wniosków. Zapoznając się z pewnym materiałem odniósł wrażenie, że te 6 punktów 

na końcu opracowania było najpierw napisane a później była dorobiona ideologia. 

Ma wrażenie, że dokument kończy się postulatami nie jest to jednak koncepcja. 

Zapytał, czy zgadza się Pan z wypowiedzią, czy można się spodziewać, że będzie spójna 

koncepcja, która pokaże docelowy model funkcjonowania kultury w mieście. 
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Pełniący obowiązki naczelnika - odpowiedział, że jak najbardziej zgadza się z wypowiedzią 

Pana radnego. Jest to początek dyskusji  ma nadzieję, że będzie to baza w przyszłości. 

Radny Henryk Lipnicki - powiedział, że nie chce krytykować, zaproponował by ująć tu 

pewne rzeczy których tu nie ma, zapytał co z kinem na jakich zasadach będzie funkcjonować. 

Jaki jest wariant awaryjny, gdy nie będzie projektu, jak wtedy ma funkcjonować kultura  

w mieście. Przydałby się wieloletni plan finansowy kultury dla miasta Białogard. 

Zrobiono początek, należy z tym wyjść do środowisk twórczych, aby się mogły 

wypowiedzieć. 

Wiceprzewodniczący Rady - zaproponował Burmistrzowi posiłkowanie się ciałami  i siłami 

społecznymi, doradczymi. Te instytucje wnosiłyby swoje inicjatywy do tych działań. 

Radny Janusz Turnik  - powiedział, że te wszystkie uwagi powinny być wykorzystane. 

Wszyscy byśmy chcieli zobaczyć te opracowanie po zmianie, zapisy powinny być bardziej 

uszczegółowione. 

Przewodniczący Rady - powiedział, że Miasto jako samorząd ma środki finansowe na te 

przedsięwzięcia. Kulturę powinni organizować, inspirować ludzie, którzy się twórczo nią 

zajmują oraz ci, co w niej biorą czynny udział. Trzeba się zastanowić czy ta baza, która już 

jest, jest wystarczająca, potrzebna jest daleko idąca w tym zakresie współpraca z Powiatem. 

Tu powinno być uspołecznienie. Urzędnicy nie powinni brać udziału w organizowaniu 

kultury. Co roku jest organizowany system zamówień. Namawia, by z tym projektem 

wystąpić do młodych ludzi. 

 

Prowadzący ogłosił przerwę w obradach do godziny 12.00. Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad 6 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:    
    
a) dodatkowego przedstawiciela Miasta Białogard w Zgromadzeniu Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty – druk Ł,  
     
Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta 

Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
 
 
 
 

 7



 
 
Dyskusja: 
 
Radny Andrzej Adamczewski - zgłosił kandydaturę Zbigniewa Raczewskiego, 
Zastępcy Burmistrza. W związku z wyjazdem do Warszawy kandydat wyraził zgodę 
na kandydowanie na piśmie. 
Radny Adama Gajlewicz – zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Czurko.  
Kandydat nie wyraził zgody. 

 
G osowanie projektu uchwały :  ł

ł

za - 16, przeciw – 0, wstrzymuję się – 2 
 
W wyniku głosowania, Rada na delegata wybrała, Zbigniewa Raczewskeigo, Zastępcę 
Burmistrza . 
                                                                  Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/348/06 
 

b) najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w 
Szkole Podstawowej Nr 3 w Białogardzie – druk A, 

 
Przedstawił: Krzysztof  Stobiecki, pełniący obowiązki Naczelnika Wydziału 

Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 
 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
2) Budżetu i Finansów – Sławomir Domański  
3) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
G osowanie projektu uchwały :   
za - 18, przeciw -0, wstrzymuję się-0 
 
                                                 Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/349/06 
 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu na rok 2006 określającego 
wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych 
składników wynagrodzenia prowadzonych przez miasto Białogard – druk  H, 

 
Przedstawił: Krzysztof  Stobiecki, pełniący obowiązki Naczelnika Wydziału 

Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 
 
Opinie Komisji: 
1) Budżetu i Finansów – Sławomir Domański  
2) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik 
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Głosów w dyskusji nie było. 
 

G osowanie projektu uchwały :  ł

ł

za -17 , przeciw -1,, wstrzymuję się-0 
 
                                                        Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/350/06 
 
d) Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

– druk L, 

Przedstawił: Henryk Kraczkowski, Pełnomocnik ds. Profilaktyki i 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi 

 

Opinie Komisji: 
1) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik 
 
Dyskusja: 
Radny Adam Gajlewicz – zapytał, czy te świetlice działają wieczorem, 
Radny Paweł Barańczuk – powiedział, że kampanie profilaktyczne to według 
wielu opinii wyrzucanie środków finansowych. Zapytał, czy nie można tych 
środków przesunąć na organizację wolnego czasu dzieciom i młodzieży.  
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że jest to zbyt ogólny program,  
nic nowego nie wnosi. Zmniejszono wydatki. Zapytał, jak mają się zapisy przyjęte 
w budżecie na rok 2005 do środków finansowych przedstawionych w planie 
finansowym przedstawionym przez pełnomocnika. Leczenie w jakiej wysokości i  
w jakich kwotach. 
Pełnomocnik, Henryk Kraczkowski – odpowiedział, że z tymi szczegółami 
trzeba zwrócić się do Pani kierownik MOPS. Będzie opracowana w tym roku 
diagnoza. 
G osowanie projektu uchwały :  
za – 12,, przeciw -1, wstrzymuję się-3 
 
                                                        Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/351/06 
 

e) nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Białogardzie – druk F, 

Przedstawił: Dariusz Florek, Dyrektor Biblioteki Miejskiej  
Zmiany przedstawione przez Dyrektora Biblioteki: 
- paragraf 11 punkt 1, 
- paragraf 12 punkt 1 (...) 
 

Opinie Komisji: 
1) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik 

Poprawka Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych: 
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- paragraf 13: 
Przegłosowano:za-14, przeciw-1, wstrzymało się -1. Poprawka przeszła. 
 
Dyskusja: 
 

 
G osowanie projektu uchwały :  ł

ł

za - 17 , przeciw - 0   , wstrzymuję się-1 
 
                                                         Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/352/06 
 
f) zgody na zbycie przez Burmistrza komunalnych nieruchomości gruntowych 

–druk I, 
 
Przedstawiła: Krystyna Milewska, Naczelnik Wydz. Gospodarki 
Nieruchomościami 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
2) Budżetu i Finansów – Sławomir Domański  
3) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
G osowanie projektu uchwały :  
za -12, przeciw -0, wstrzymuję się-0. 
 
                                                                Rada podjęła uchwałę  NR XXXIX/353/06 
 
g) regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze 

miasta Białogard – druk E, 
 
Przedstawiła: Marianna Przychodni, Dyrektor Naczelny Regionalne 
                        Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. 
 

Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
2) Budżetu i Finansów – Sławomir Domański  
 
Dyskusja: 
Zgłoszono poprawkę w brzmieniu: 
W paragrafie 40 ust. 2 – przedsiębiorstwo ma również obowiązek poinformować 
odbiorców o przerwach, o ile czas ich trwania przekracza 4 godziny. 
Przegłosowano: 
za-12, przeciw-0, wstrzymało się -0. Poprawka przeszła. 
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G osowanie projektu uchwały wraz z poprawką :   ł
 za – 12, przeciw – 0, wstrzymuję się- 0 
 
                                                                               Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/354/06 
 
 
 
h) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard – 

druk C,   
Przedstawiła: Karolina  Siwek, Naczelnik Wydziału Zagospodarowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska, powiedziała, że wprowadza zmiany: 
- na stronie 4 projektu uchwały w paragrafie 3 pkt 10, 
- na stronie 5 projektu uchwały w paragrafie 4 pkt 12 i 13 zapisać jako jeden, 
- na stronie 10 projektu uchwały w paragrafie 19. 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
2) Budżetu i Finansów – Sławomir Domański  
Dyskusja:  
Radny Andrzej Adamczewski – bardzo represyjnie podjęto sprawę mycia 
pojazdów na posesjach. Te zapisy są bardzo restrykcyjne, zapytuje jak będziemy to 
egzekwować. 
Wnioski dotyczą strony 4 projektu uchwały jak wyżej: 
- pkt 13 – dopuścić mycie samochodu wodą, 
- pkt 14 – wykreślić „ nawias”. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że nie wolno skażać środowiska. 
Radca prawny - odpowiedział, ze nie ma takich słów bezpośrednio w projekcie 
uchwały. 
Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że był na takim szkoleniu, gdzie wyraźnie 
mówiono, że nie wolno myć pojazdów, także do kanalizacji miejskiej nie można  
odprowadzać ścieków po myciu pojazdów. 
Radny Bogdan Żurawski – zaproponował, by wykreślić cały nawias. 
Radny Janusz Turnik – powiedział, że zgadza się pkt 14 w zupełności,  
z wyłączeniem sklepów zoologicznych. 
Jest to niejasny zapis i można go różnie interpretować, cały czas nie rozstrzyga tego 
do końca. Sugestia jest następująca: choćby nie wiem , ile było uchwal,  
to najbardziej istotne jest ich respektowanie. Załącznikiem do uchwały powinno 
być przedstawienie systemu kar za jej nieprzestrzeganie. 
Wnioski: 
- na stronie 10 w paragrafie 20  zapisać z wyłączeniem sklepów zoologicznych. 
Przegłosowano: 
za-2, przeciw-6, wstrzymało się -7. Wniosek nie przeszedł. 
 
Radny Henryk Lipnicki –powiedział;, że go dzisiaj cieszy, że po 3 miesiącach 
dochodzi do przyjęcia regulaminu. 
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Wniosek: 
- w paragrafie 35 zapisać, ze uchwala podlega ogłoszeniu na stronie internetowej 
Urzędu  MIASTA oraz na stronie „ Głosu Koszalińskiego”. 
Przegłosowano: 
za-8, przeciw-0, wstrzymało się -8. Wniosek przeszedł. 
Radny Dariusz Dudkiewicz – powiedział, że życzyłby sobie, by dzisiaj nie 
uchwalać tego regulaminu. Nie zrozumiał zapisu na temat kar: grzywny. 
Zapisy są formułowane na Sesji, one nie są ścisłe. 
Zgłosił wniosek formalny: zdjąć z porządku obrad ten projekt uchwały 
i opracować dobry projekt, który będzie dobrym prawem. 
Pewne zapisy można skrócić, wprowadzić nawet miesiąc później. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że logika mówi  jasno, co powinno się robić a 
czego nie. 
Burmistrz MIASTA - powiedział, że jest to chęć przedłużania sprawy i 
spowodowania chaosu w mieście, są kwestie z wywozem nieczystości. 
Radny Bogdan Lipiński – zabrał głos w sprawie zdjęcia projektu uchwały jak 
wyżej zgadza się z kolegą radnym Dudkiewiczem, jest za opracowaniem katalogu. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że jako prowadzący ma czuwać nad 
sprawnym przebiegiem obrad  
Radny Dariusz Dudkiewicz – powiedział, że jeśli grozi to chaosem w mieście. 
Podtrzymuje swój wniosek. 
Przegłosowano wniosek: 
za - 4, przeciw- 8, wstrzymało się - 4. Wniosek upadł. 
Radna Krystyna Drachal - Mostek – zapytała, co powoduje, ze do sklepu z 
karma można wprowadzić psa, jest to nieporozumienie. 
Radny Janusz Turnik – powiedział, ze on nie ma psa, mówi się o modzie na psy. 
Radny Janusz Borkowski – powiedział, ze  w garażach są wykonane kanały do 
drobnych napraw. 
Radny Kazimierz Sosnowski – powiedział, że najwięcej dyskusji na komisjach 
było odnośnie hodowli gołębi. 
Jest to wielkie utrudnienie dla mieszkańców, jak ten zapis będzie ujęty, co z tymi 
gołębiami. Są to drobne czynności, nie jest to nagminne. Ta kwestia nie zmieniła 
się od ostatniej Sesji. W myśl regulaminu, gołąb traktowany jest jako zwierze 
domowe. Regulamin można tylko uchwalić, obowiązki zwierząt domowych i 
gospodarskich a nie zwierząt domowych ( rozdział 7 ). 
Radny Janusz Turnik – powiedział,, żeby w paragrafie  20 ust. 1 pkt 1 lit. b (....) 
Wprowadzić zapis w brzmieniu: poza wystawami, pokazami i zawodami 
sportowymi. 
Przegłosowano: 
za -13, przeciw -0, wstrzymało się -2. Wniosek przeszedł. 
Radna Krystyna Drachal - Mostek – zgłosiła wniosek o zakończenie dyskusji. 
Przegłosowano; 
za -7, przeciw – 2, wstrzymało się - 3. Wniosek przeszedł. 
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Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w obradach. Po przerwie wznowiono 
obrady. 
 
 
Przegłosowano: 
za - 8, przeciw - 1, wstrzymało się - 7. Wniosek przeszedł. 
 
G osowanie projektu uchwały :   ł
za – 9, przeciw -4, wstrzymuję się-1 
 
                                                                              Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/355/06                                   
 

i) zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białogard – druk J, 

 
Przedstawiła: Karolina  Siwek, Naczelnik Wydz. Zagospodarowania  
                        Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
 
Dyskusja: 
Radny Bogdan Lipiński – poruszył sprawę ulicy Magazynowej i ulicy 
Chocimskiej, tam jest tern podmokły, kiedyś było tam jezioro. 
W poprzedniej kadencji zgłaszał , aby od ulicy Dworcowej zamknąć ruch kołowy, 
dla pojazdów powyżej 3,5 tony. Zlokalizowane tam budynki zapadną się , poza tym 
komu przeszkadzają te ogrody działkowe. Te ogrody są użytkowane przez 
emerytów i rencistów przez kilka pokoleń. 
Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska – odpowiedziała, że autorem opracowania są osoby uprawnione, 
wyłonione w drodze przetargu, zajmujące się planowaniem miast. 
Jeśli chodzi o  planowanie funkcji i rozwiązań komunikacyjnych to ma się na 
uwadze zrównoważony rozwój. Niedługo wyjdziemy poza granice MIASTA. 
Ideą jest aby wszelkie funkcje były zrealizowane. Parę kolejnych zespołów 
urbanistów uznało, że ogrody działkowe mają niewłaściwą lokalizację wśród funkcji 
przemysłowych. Ten odcinek ulicy Chocimskiej nie jest wykorzystywany i jest to 
niezdrowa lokalizacja tych ogrodów działkowych. Jest to kontynuacja pewnej myśli 
urbanistycznej, pewne przedsięwzięcia powinny być trwałe. 
Nieuwzględnienie tych uwag spowoduje, że trzeba będzie ponownie skierować ten 
projekt do zespołu i ponownie do dyskusji. 
Radny Bogdan Lipiński – powiedział, ze był na ulicy Magazynowej. 
Faktycznie mieszkańcy ulicy Magazynowej mają rację. Napisali protest w tej 
sprawie. Ograniczono tam ruch do 3,5 tony, z tego tytułu, że jest to teren bardzo 
podmokły. Budynki po prawej stronie ulicy są w bardzo złym stanie, są popękane. 
Dlaczego Burmistrz tego nie uwzględnił w projekcie. 
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Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że jest jak najbardziej za tym, Burmistrz  
Nie dotrzymał słowa ale nie jest to jego wina. Ten plan jest bardzo potrzebny  
dla przedsiębiorców. Były zapewnienia. Jest uniemożliwiony wjazd na ulice 1 Maja, 
Piłsudskiego, Połczyńską. Znajduje się tam kilkadziesiąt domów. 
Tyle czekaliśmy na ten plan dlatego uważa, że dzisiaj powinien być przyjęty przez 
Radę.  
Na niego czekają przedsiębiorcy. 
Burmistrz MIASTA – powiedział, że  po raz drugi zgadza się z radnym 
Gajlewiczem. Takie są realia. Ewentualny plan budowy drogi przy ulicy 
Magazynowej jest sprawą odległą, sporo lat minie nim będzie zrealizowane. 
Radny Kazimierz Sosnowski – stwierdził, że Pan Burmistrz trochę uspokoił  
mieszkańców ulicy Magazynowej. Zapytał, co Bedze dalej, niektóre grunty są na 
własność. 
Przewodniczący Rady - powiedział, że potrzebna jest właściwa, prawidłowa 
organizacja ruchu drogowego. 
Radny Janusz Turnik – powiedział, że pozwoli sobie poprzeć wniosek wszystkich 
działkowców. Wiele z tych działek pełni funkcje rekreacyjne, liczy na mądrość 
decydentów. 
Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska – powiedziała, że studium obowiązuje bezterminowo, na podstawie 
uchwał Rady może podlegać zmianom. Jeśli chodzi o funkcjonowanie ogródków w 
pobliżu zakładów przemysłowych to nie jest to dobra lokalizacja. 
Nie ma obowiązku by zmiany dokonać już teraz. 
Radny Bogdan Lipiński – powiedział, że te ogródki powstały w 1952 r.,  
są radością działkowiczów. Jest przeciwny temu projektowi uchwały. 
Przegłosowano wniosek: 
za – 3, przeciw – 6, wstrzymało się – 7. Wniosek upadł. 
 
Przegłosowano projekt uchwały: 
Za -13, przeciw- 1, wstrzymało się -2  
 
                                                            Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/356/06                                          
 
 
j) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego lub pożyczki 

na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 4 w Białogardzie – druk G, 

 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 

Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
2) Budżetu i Finansów – Sławomir Domański  
3) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – Janusz Turnik 
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Dyskusja. 
 

G osowanie projektu uchwały :   ł

ł

za – 15, przeciw -0, wstrzymuję się-0 
 
                                                                                   Rada podjęła NR XXXIX/357/06 
 

ł) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację 
wspólnie z Powiatem Białogardzkim inwestycji „Budowa hali sportowej przy 
Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie” (M), 

 
Przedstawia: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 

Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
2) Budżetu i Finansów – Sławomir Domański  
 
Dyskusja: 
Radny Adam Gajlewicz – zapytał, czy były rozmowy z Powiatem o ewentualnej 
zamianie np.  zamiast gotówki. Jakie Miasto, by poniosło koszty. 
Burmistrz MIASTA – odpowiedział, że nie zgadza się , bierzemy dotację 27%, 
można być zadłużonym do 60 %. Te dyskusje będą trwały. 
G osowanie projektu uchwały :  
za - 12, przeciw - 4 , wstrzymuję się-0. 
 
                                                                             Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/358/06 
 
 
k) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2006 (N). 
 
Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 
Opinie Komisji: 
1) Infrastruktury – Bogdan Żurawski 
2) Budżetu i Finansów – Sławomir Domański  
 
Dyskusja: 
Radny Janusz Turnik – zapytał, czy można zapisać w dział LO, 
Skarbnik MIASTA – odpowiedziała, że będzie zawarte porozumienie ze Starostwem. 
 
Głosowanie projektu uchwały: 
za – 11, przeciw – 4, wstrzymało się - 0. 
 
                                                                               Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/359/06 
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Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do godziny 16.15. Po przerwie wznowiono 
obrady. 
 
 
Ad 7  Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że w Szkole  Podstawowej  Nr 3 i nie tylko, 
przydałoby się odświeżenie i nie tylko.  Zapytał jakie są możliwości, aby przeznaczyć 
dodatkowe środki finansowe na ten cel. Na sesji grudniowej wnioskował w tej 
sprawie, mija już kwartał. Zapytał, jak Pan Burmistrz przemyślał sprawę.  
Kiedy pracownicy w Bibliotece mogą spodziewać się podwyżek wynagrodzeń. 
Wzrost środków pójdzie w etaty, na ostatniej komisji Edukacji, Pan dyrektor Biblioteki 
przyznał, że powstaną 2 etaty. 
Jako radny ma glos i to jest jego czas, prosi o pozwolenie dokończenia myśli – 
Regulacja plac i podwyżka dla pracowników Biblioteki, to samo dotyczy pracowników 
Urzędu MIASTA.  
Kolejna sprawa dotyczy: funduszu socjalnego , była pracownica Biblioteki zapytała o 
dostęp do funduszu socjalnego, dyrektor przyznał że popełnił błąd. 
Poinformował, że w roku przyszłym tego funduszu dla emerytów i rencistów nie 
będzie. Prosi, aby nie tylko pracownicy, ale i emeryci mieli dostęp do tego funduszu 
socjalnego.  Jutro o godzinie 12.00 będzie oddany do użytku budynek mieszkalny 
przy ulicy Reymonta. Co dalej z budynkiem przy ulicy Batalionów Chłopskich 4 ,  
tam jest wspólnota mieszkaniowa. 
Ulica 1 Maja 4 , parking naprzeciwko sklepu „Sano”, trzeba wychowywać kierowców 
tak powiedział pan Starosta. Zapytał, czy są możliwości, aby wyznaczyć linie 
postojowe. Kolejna sprawa: Informacje dla mieszkańców, przekaz  z datą 24 luty 
ukazał się w dniu 1 marca 2006r. 
Remont sali zapaśniczej planowany był  na ten rok, pytał kiedy będzie sauna. 

Czy tego nie można zrobić w terminie późniejszym. Na ulicy Świdwińskiej 24 palił się 

na górze budynek, dach jest nadal niezabezpieczony. Przydział mieszkań na ulicy 

Reymonta w listopadzie pytał o zasady. Trzeba było zastosować jedno kryterium:  

ta sama kwota do wpłaty. 

Komisja stwierdziła, że formalnie jest w porządku, czy pod względem społecznym ma 

wątpliwości. Dlaczego nie dogadano się z wojskiem, nie wykupiono tych mieszkań. 

Radny Tadeusz Szwed – zapytał, czy był wybrany wykonawca na remont ulic  

w obrębie Placu Wolności. 

Jaki jest stan wysypiska , czy Miasto jako współwłaściciel Wysypiska zaskarżyło 

uchwałę Rady Miejskiej w Karlinie. Radni miasta Kołobrzegu podjęli uchwałę , by nie 

udzielić pełnomocnictwa pani Dyrektor Związku. 

W prasie były zawarte krytyczne uwagi na temat Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty, zacytował raport biegłego. Dlatego nie dziwi się radnym z Kołobrzegu. 

Powiedział, że może nadszedł czas na zmiany w Zarządzie Związku, szkoda, by taka 

kwota przepadła, 600 mln euro z funduszu Spójności. 
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Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że na dzisiejszej sesji padło dużo kurtuazji 

wobec Burmistrza z tego się cieszy, tak samo ze strony przewodniczącego Świrko. 

Jednak na tym się kończy.  Na poprzedniej sesji i na dzisiejszej, jako radny poczuł 

się dwukrotnie urażony. Padło ze strony Burmistrza zapytanie: Co Pan radny zrobił, 

Dzisiaj to Pan Burmistrz ponawia ten atak. Odczytał informację,  wycinek z tekstu 

dotyczący Burmistrza i radnych. O wielu pociągnięciach Burmistrza Radni 

dowiadywali się z opóźnieniem, jakby działalność ratusza nie opierała się na 

zasadzie jawności, ale na zasadzie ściśle tajnej. Rada jest ubezwłasnowolniona, 

opozycja  nie ma siły przebicia , radni są uzależnieni od głowy Miasta. 

Niektórzy radni na komisjach problemowych nie podzielali poglądów swojego lidera, 

jednakże na sesji , głosowali „za”. Moim zdaniem zostali wezwani na „dywanik” i tam 

przywróceni do porządku. Glosowania przebiegały i przebiegają po myśli Burmistrza. 

Uważa za wielce niestosowne, że komuś się wypomina a nie patrzy na siebie. 

Swoją pracę pokazuje zwłaszcza na Komisji Infrastruktury jest aktywny, tam stara się 

pracować, jest ponad 70% obecny. Tam są dyskusje, sam nie będzie wprowadzał 

uchwał w przeciwieństwie do innych radnych, którzy nie uczestniczą w posiedzeniach 

albo notorycznie na nie się spóźniają, co miało miejsce wczoraj. Może trzeba zmienić 

stan komisji panie przewodniczący. 

W odpowiedzi do Radnego powiedział, że rozpoczyna się kampania wyborcza i będą 

różne wypowiedzi. Przypomniał Burmistrzowi XXXIV Sesję w dniu 14 września 

2005r., która  była celową kampanią wyborczą. Była to sesja objazdowa, gdy 

Burmistrz startował na posła RP. Było to w dzień poprzedzający wybory na 

Burmistrza, pochwalenie się wszystkim. 

Prosi o odpowiedź na piśmie , jeżeli jest to możliwe to prosi o udostępnienie albo do 

wglądu akt notarialny zawarty pomiędzy Starostwem a Miastem na internat przy ulicy 

Dąbrowszczaków ( całościowy kosztorys inwestycji, stan w jakim te lokale 

mieszkalne zostały oddane do użytku), jeśli Burmistrz może to prosi to na piśmie. 

Kolejna sprawa: jedną z obietnic Burmistrza było, że markety nie będą budowane w 

mieście. Są głosy, że jest zgoda Burmistrza na budowę marketu ze stacja paliw 

Orlen. Po byłej firmie budowlanej powstanie market  i wie, że tam powstanie market i 

trzeci market też powstanie. 

Jeden o kilkutysięcznej powierzchni, co na to właściciele Intermarche i 

Bricointermarche. Przecież zostawili tyle pieniędzy w te inwestycje, pozwala sobie  

stwierdzić, że ci Państwo spakują walizki nie życzy im tego. 
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Chodzi mu o pana Bednarka, dawnego budowlańca, który zarzucił Burmistrzowi ,  

że zlecił zabranie jego przyczepy z targowiska na śmieci i pozostawienie jak chwast.  

Burmistrz powiedział, że czegoś takiego nie zrobił. Czy ktoś poniósł za to 

konsekwencje, za takie potraktowanie człowieka, czy to jest prawda. 

Chodzi o zieleniak przy dawnym Domu Kultury. Na poprzedniej Komisji Infrastruktury  

był zaproszony Komendant Straży Miejskiej. Na zieleniaku ludzie sprzedają tam 

różne rzeczy. Na komisji popełniliśmy błąd a Burmistrz nie widzi błędu. 

Zacytował odpowiedź burmistrza na wniosek komisji w tej sprawie. 

Przeprasza, to pismo o którym mówił podpisał Zastępca Burmistrza a nie Burmistrz. 

Na komisji wnioskowano, aby zmienić tą uchwałę i umożliwić ludziom sprzedaż 

innych rzeczy. Zapytał, czy Pan Burmistrz wie,  że to jest prywatna hala targowa, 

nie rozumie tego, niepotrzebnie to wyszło od pana Połuboczki. Znany jest konflikt 

pomiędzy Burmistrzem a Panem Połuboczko. 

Działką była zainteresowana duża firma ze Szczecina, przedsiębiorca chciał wykupić 

ogródki działkowe, zadeklarował ustnie później wstępnie wybudowanie ronda na ulicy 

Kisielice na własny koszt o wartości 1.5 miliona złotych. Nowy dyrektor Zarządu Dróg 

powiedział, macie pieniądze to róbcie. Podczas rozmów Burmistrz nie powiedział ani 

tak ani nie. Odnośnie wypowiedzi dotyczącej interpelacji z ostatniej sesji, przeprosił 

panią Kierownik Biura Rady za to, że powiedział iż w protokole z ostatniej sesji jego 

wypowiedzi nie zostały zapisane. Jego wypowiedzi w interpelacjach zostały zapisane 

w protokole sesji wszystkie. 

Radny Bogdan Lipiński - powiedział, że był też na spotkaniu i chciał zapytać o te 

markety lecz kolega radny go wyprzedził. 

Na którejś z sesji mówił o ulicy Lipowej, znowu pomylił się w swoim spokojnym 

rozumowaniu, chodzi o odcinek od ulicy Dworcowej do ulicy 1-Maja.Miala być 

naprawiona. W święta była awaria i tam ta dziura od trzech miesięcy istnieje, bardzo 

prosi o interwencję. Ponadto, prosi Pana Burmistrza o zagwarantowanie 

mieszkańcom ulicy Magazynowej, że nie będzie wykonana przez ich działki ulica za 

Pana kadencji, to samo z działkami przy ulicy Chocimskiej. 

Radny Kazimierz Sosnowski - powiedział, że na Kisielicach zrobiono kanalizację 

lecz są mieszkańcy którym niskie dochody nie pozwalają do niej się podłączyć, 

zapytał jak można tym ludziom pomóc, kolejna sprawa dotyczy budynku przy ulicy 

Świdwińskiej 24 gdzie wybuchł pożar. Do tej pory nawet nie zabezpieczono dachu 
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nawet folią, zapytał kiedy będzie powołany nowy rzecznik Urzędu Miasta, było dwóch 

odeszli ( w kuluarach mówi się, że nie chcieli przekazywać informacji niezgodnym z 

prawdą ). 

Radny Józef Leszczyk - zapytał czy przy termomodernizacji hali przy ulicy 

Moniuszki nie będzie wymieniana podłoga. Trzy lata temu wynikało z raportu, że 

podłoga powinna być wymieniona. 

W  prasie lokalnej był artykuł posłanki mówiący o tym, że na koniec kadencji nie 

wykorzystują urlopów wypoczynkowych. W związku z tym zapytuję jak wygląda ta 

sprawa u nas, czy urlopy wykorzystywane są na bieżąco, czy grozi nam na koniec 

kadencji wypłata ekwiwalentu. 

Radny Jan Borkowski – powiedział, że trzeba dużo mówić o głodnych dzieciach,  

był w szkołach gdzie ten problem istnieje prosi, by bardziej uczulić dyrektorów szkół 

na te sprawy. 

Gimnazjum Numer 1 wymaga odmalowania pomieszczeń w środku powiedział, 

że jeśli na hali nie będzie wykonana podłoga to lepiej nie róbmy jej wcale.  

Do Burmistrza kieruję prośbę, aby przy  Szpitalu Rehabilitacyjnym załatano dziury w 

jezdni. 

 

Ad 8 Trybuna Obywatelska Mieszkańców. 
Głos  zabrali następujący mieszkańcy: 
Jerzy Harłacz - poprosił o nie prowadzenie kampanii wyborczej. Powiedział : 

szanujmy swój i cudzy czas. Istnieje pusty zapis który niczego nie precyzuje. 

Domaga się aby z 10 osobowej grupy strażników miejskich zajęło się psami które 

stwarzają zagrożenie pogryzienia. Powiedział, że nie interesują wałęsające się psy 

które mają właściciela. Współpracuję z 36 jednostkami, Białogard jest najgorszą 

gminą na terenie województwa Zachodniopomorskiego. Zarówno policja jak i straż 

miejska nie reagują, nie widzą problemu. Jest bardzo wiele pisemnych skarg od 

mieszkańców, ludzie oczekują pomocy a nie ma możliwości prawnych. 

Podjęta dzisiaj uchwała to też jest bubel, nikt nie pytał jego o zdanie. 

Jerzy Bednarek - podziękował radnemu Gajlewiczowi o ujęcie się za jego osobą. 

Zapytał, czy wiadomo jest ile w mieście jest pustostanów. Jest bezdomny i sam 

znalazł jeden pustostan ale nie wie kto w nim mieszka powiedział, że ulica Wazów I 

Wiślana zostały źle wyremontowane i chodniki także. To samo dotyczy ulicy 

Kopernika ( obrzeża są już zapadnięte ) , że mówi to jako budowlaniec. Młyn koło 
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Komendy Policji, przewrócono filar i mało nie zniszczono samochodu, brak 

zabezpieczenia. 

Pochwalił firmę BSM powiedział, że te budynki mogą być  wzorem jak one pięknie 

wyglądają, panu prezesowi proponuję nadać tytuł honorowego obywatela. Oprócz 

pochwał ma i uwagi 8 marca roznoszono książeczki opłat czynszowych i na stronie 

tytułowej są reklamy zakładów pogrzebowych. 

Kolejne spostrzeżenia to: dziura w jezdni na przystanku autobusowym naprzeciwko 

Urzędu Miasta oraz kałuża naprzeciwko sklepu Sano. 

Władysław Skotnicki – powiedział w dniu 1 marca 2006r. o godz. 10.00 przejechał  

Miasto i całe Miasto było oświetlone, czy mamy za dużo pieniędzy. Kolejna sprawa 

dotyczy rzeki Liśnicy, w kracie była potężna kra. Następna sprawa to pożar przy ulicy 

Świdwińskiej 24, podczas akcji gaśniczej złamały się schody i strażak się potłukł a 

blacha do dzisiaj jest rozpruta. W związku z tym bardzo prosi, aby członkowie z 

Komisji infrastruktury przyszli i zobaczyli co trzeba wyremontować w tym bloku. 

Barbara Dragańska - poruszyła problem mieszkań przy ulicy Reymonta. 

Ta lista to ,, groch z kapustą,,. W liście nr 1 pod pozycją nr 16 osoba wpłaciła 

partycypację na mieszkanie a od 1 stycznia jest osobą bezrobotną. 

Powiedziała, że nie wpłaciła partycypacji gdyż wiedziała, że nie wszyscy wpłacili. 

Ma pełnomocnictwo córki do reprezentowania jej interesów która od 7 lat mieszka na 

stancji. Pisma pani prezes BTBS są szokujące. Stwierdziła, że podpisu nie podrobiła. 

Pełni funkcję społeczną ławnika i w związku z tym prosi o wyjaśnienie powstałej 

sytuacji. Została publicznie pomówiona przez panią prezes Oborską, nie funkcji by 

wywierać nacisk. Pani prezes w ubiegłym roku w stosunku  do mnie była bardzo 

życzliwa. 

Jest to bardzo ważna wiadomość społeczna, ludzie wynajmują mieszkania. 

Oświadcza, że nie widziała tych dokumentów i za kogoś nie podpisywała. Zapytuje 

czy trzeba uaktualniać te wnioski, gdy nie było powodów to tego nie czyniono. 

Dopiero zmieniono gdy urodziło się dziecko. O 7 rano powiedziano, że jeszcze nie 

wiadomo, które są to  te 4 osoby. 

Rozumie, że komisja, która kwalifikuje przyjmuje albo odrzuca wnioski. W przyszłości 

listy przydziału mieszkań powinny być bardziej przejrzyste. 

Stanisław Hatłas -  powiedział, że faktycznie tak było z tą przyczepą. 

Przewiózł ją na wskazane miejsce przy targowisku. 
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Niedawno było spotkanie Wojewody, zrobiono to w sposób tajny.  Chciał się spotkać 

z Wojewodą, lecz go nie wpuszczono na salę obrad. 

Powiedział: Państwo macie niebieskie mikrofony  było słychać głośno i wyraźnie. 

Radzimierz Buczma - powiedział, że ma utrudniony wjazd na posesję, gdyż 

utrudniają to jemu pojazdy parkujące przed Urzędem Skarbowym, prosi o zakaz 

parkowania w tym miejscu. W budynku przy ulicy Zamojskiego nr 10 spotykają się 

narkomanii. Komendant powiedział, że pismo w tej sprawie oddał radcy prawnemu a 

u radcy podobno zaginęło. Kolejna sprawa to wałęsające się psy. 

Elżbieta Litewka - powiedziało, że dziękuje za dalsze markety. Zapytała, czy chodzi 

nam o to by młodzież wyjeżdżała za granicę w poszukiwaniu pracy, zapytała też, czy 

Radni zostali poinformowani, że ma powstać kolejny market, który ma działać 24 

godziny na dobę wraz  ze stacją paliw. 

 

Przewodniczący obrady zarządził 10 minutową przerwę. Po przerwie wznowiono 

obrady. 

 

Ad 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sprawy poruszone  
         w Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców. 
 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz MIASTA, Stefan Strzałkowski. 
Radnemu Lipnickiemu - odpowiedział, że pamięta co mówił i z tego się wywiąże,  

to samo dotyczy pracowników Urzędu Miasta. Dyrektor otrzyma środki finansowe na 

nadgodziny w tej szkole. Płaca w bibliotece może być podwyższona już od dnia 

1 kwietnia 2006r. Fundusz socjalny funkcjonował i będzie funkcjonował, prowadzone 

są  rozmowy z dyrektorem i ustalono zasady.  

Odnośnie budynku przy ulicy Batalionów Chłopskich 4 odpowiedzi udzieli 
prezes BTBS. 
Na temat parkingu przy sklepie „Sano” odpowie Starosta.  
Co do strony internetowej to zwróci uwagę. Odnośnie pożaru przy budynku przy ulicy 

Świdwińskiej rozmawiał w tej sprawie z Panem Skotnickim. 

Budynek mieszkalny przy ulicy Reymonta, sprawa przydziału mieszkań powiedział, 

że nie było wielkiej burzy, wcześniej bowiem nie było partycypantów. 
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Mieszkania socjalne - próbowano porozumieć się z wojskiem. Wojsko zdecydowało 

się ogłosić przetarg. Odbyły się  dwa a nawet trzy, ale w Szczecinie a nie w 

Białogardzie. Cena 30 metrowego mieszkania wynosiła 19 tys. złotych. 

Radnemu Tadeuszowi Szwedowi - odpowiedział, że plany remontu ulic 

pokrzyżowała aura.  

Odnośnie wysypiska śmieci to na następną sesję będzie przygotowany stosowny 

projekt uchwały, batalia jest w toku. Faktycznie przedstawione badanie biegłego  

w Związku Dorzecza była druzgocące. Kołobrzeg walczy o to my również. 

My jako spółka mamy problem ( uchwały  zapadają stosunkiem głosów 3:1 

uprzywilejowane ). 

Zgodzono się na sprecyzowanie tej uchwały, nie wszyscy wspólnicy ją podpisali. 

Wczoraj przegłosowano 5:3, że nie akceptują tego ( miasto Białogard ma 76 % 

udziałów ). Ta uchwała wymaga jednomyślności. 

Dzisiaj zwołano kolejne Zgromadzenie Wspólników i sytuacja wraca do punktu 

wyjścia. 

Radnemu Gajlewiczowi - podziękował za sprostowanie wypowiedzi i przeproszenie, 

że zapisy były ujęte w tym protokole sesji. Cały czas zmierza do tego, by sytuacje 

były jasne, dlatego też chodziło jemu o nagrywanie obrad komisji. Powiedział, że nie 

wie o jakie dokumenty pan Radny się zwracał i do kogo. 

W zasadzie od początku ma przekonanie, że kampania wyborcza zaczęła się 

w dzień po wyborach. Odebranie stacji uzdatniania wody było typowo roboczym 

spotkaniem. Była konferencja prasowa, gdzie wypowiadał się pan Ciechanowicz i 

pan Rupnik. Było szeroko w mediach. W protokołach Zarządu MIASTA nie ma 

żadnych zapisów o pozyskanych środkach finansowych na te zadania. 

Prośbę na pismo Pan otrzyma. Kwestia marketów. Jest na rozdrożu. Na terenach 

MIASTA nie powstał, żadem market i nie powstanie. Przy ulicy świdwińskiej miał 

powstać sklep wielkopowierzchniowy, oficjalnie do Burmistrza nikt nie przyszedł. 

Decyzje o warunkach zabudowy musiał wydać, zaskarżył ją do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego.  

Sprawdził, że tam gdzie były takie batalie o markety, to gminy przegrały. Tamtą rzecz 

traktuje jako pomówienie, zwrócił się do Pana Szczurka o wyjaśnienie tej sprawy. 

Jest wyjaśnienie na piśmie, że taka sytuacja nie miała miejsca. 

Tą odpowiedź przekazano do biura Rady i Radnym. 
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Kwestia zieleniaka: powiedział, że widocznie Zastępca Burmistrza nie skonsultował, 

tego ze mną, jest to pierwsza taka sprawa. Na kolejna Sesje złoży projekt, by 

poszerzyć możliwości sprzedaży innych artykułów. 

Radnemu Bogdanowi Lipińskiemu – odpowiedział, że to nie stanie się w tej ani w 

następnej kadencji. 

Radnemu Kazimierzowi Sosnowskiemu – odpowiedział, że prosi o skonsultowanie 

tego i dojście do konsensusu. Odnośnie rzecznika prasowego Urzędu MIASTA to 

chyba było tytułem żartu. Ta funkcja była łączona z funkcją naczelnika Wydziału 

EKP. Kolejny naczelnik tego wydziału odszedł na własną prośbę. 

Na dzisiaj rzecznikiem prasowym jest Burmistrz MIASTA i jego Zastępca. 

Radnemu Józefowi Leszczykowi – odpowiedział, że czynione są starania, 

zbudowano halę. Myśli o całościowym rozwiązaniu tego problemu. Ma żal do 

działaczy AKS. Chodzi o uszanowanie mieszkańców.  

Urlop wypoczynkowy za rok 2005 ma wykorzystany a za rok 2006 powinien zostać 

wykorzystany. 

Radnemu Janowi Borkowskiemu – powiedział, że ubolewa iż takie sytuacje są w 

szkołach. Istnieją różne możliwości wspomożenia. 

Odnośnie ulicy Chopina odpowiedzi udzieli naczelnik Marczyk. 
Ad 9 Odpowiedzi na sprawy poruszone w Trybunie Mieszkańców. 
Panu Harałczowi – odpowiedział, ze Straż Miejska pracuje źle.  

Wymaga restrukturyzacji i w tym podziela jego opinię. Mieszkańcy też podzielają taką 

opinię. 

Wyroki sądowe trzeba wykonywać, z nimi się nie dyskutuje. 

W kwestii młyna odpowiedzi udzieli Pani Sekretarz. 
Okresowo prowadzone są prace przy ewentualnej wymianie i naprawie lamp 

oświetleniowych i to ostatnio czyniono na terenie MIASTA. 

Pani Dragańskiej – odpowiedział, że to omówiono, należy dostosować kryteria i 

jasno , czytelnie określić na przyszłość. 

Panu Hatlasowi – odpowiedział, sprawa wodomierzy będzie wyjaśniona. 

Temat Biura Poselskiego i Senatora Michalaka informacje można uzyskać u 

pełnomocnika biura Pana Purola. 

Panu Buczmie – odpowiedział, że temat budynku przy ulicy Zamojskiego cały czas 

go niepokoi. Temat psów trzeba uregulować. 
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Panie Litewce – odpowiedział, że ubolewa, jeśli chodzi o markety. 

Kiedyś był zamysł, aby BIAŁOGARD był Centrum Handlu. 

Kwestia bezrobocia: samorząd ma nieznaczny wpływ na tworzenie miejsc pracy, 

innych delegacji ustawowych nie ma, rozmawia się poprzez Stowarzyszenie Inicjatyw 

Społeczno-Gospodarczych o pewnym projekcie. 

Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że do wszystkich dzwoniono ale do byłego 

Burmistrza MIASTA i Zarządu MIASTA nie zadzwoniono. 

Informacja na temat Pana Bednarka: zapytał dlaczego ten człowiek nie był 

poinformowany, został publicznie poniżony. 

Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że Pan Burmistrz się pomylił, mówił o Szkole 

Podstawowej Nr 3. Będzie pytał, gdy nie będzie posiadał informacji. 

Radny Kazimierz Sosnowski – powiedział, że jako radny nie ma takiej władzy. 

Radny Józef Leszczyk – powiedział, jeśli chcemy osiągać wyniki, to trzeba 

wprowadzić pewne rozwiązania ponadto owiedział, że Pan Burmistrz , źle odebrał 

ten tekst i wypowiedź radnego Szwenka. 

Prezes BTBS Sp. z o.o. -  odpowiedziała, że budynek przy ulicy Świdwińskiej 24 po 

pożarze to szerszy zakres prac będzie po podjęciu uchwały przez wspólnotę i gdy 

poprawią się warunki pogodowe. 

Zasady trzeba doprecyzować, aby  nie było wątpliwości, przydział mieszkań jest na 

bieżąco. Lista sporządzana jest na rok kalendarzowy. Aktualizacja wniosków jest 

niezbędna, będą musiały być składane nowe wnioski. 

Pan Skotnicki – powiedział, że ten budynek wymaga kompletnego remontu. 

Odnośnie Reymonta 3 to dobrze, że była duża lista partycypantów. 

Pani Dragańska – powiedziała, że prosi o odniesienie się do tych pism, gdyż 

publicznie została pomówiona. W tym piśmie przedstawiła swoje argumenty i 

poglądy. 

Prezes BTBS Sp. z o.o. – powiedziała, że nie jest śledczym i prokuratorem, aby 

dochodzić tych spraw. Wnioski rozpatrywała komisja i musi się do nich dostosować. 

Przewodniczący Rady – zaproponował spotkanie Pani Dragańskiej w obecności - 

osób trzecich. 

Pani Dragańska – powiedziała że chciałaby znać rejestr wniosków i tego się nie 

doczekała. 

Naczelnik Marczyk – zapytała skąd się wziął niepokój , że na Sali nie będzie podłóg. 

Jest ogłoszony przetarg, dopisano wyposażenie sauny. 
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Zły stan ulic: Nowowiejskiego, Drzymały będą naprawiane. 

To samo dotyczy ulicy Królowej Jadwigi. 

Dyrektor Biblioteki – odpowiedział, że biblioteka przesyła informacje do wszystkich 

mediów także do Urzędu MIASTA. 

Prezes Regionalnych Wodociągów i Kanalizacji – powiedziała, ze nawierzchnia 

na ulicy Lipowej zostanie naprawiona w najbliższym czasie. 

Przewodniczący Rady  ogłosił 5 minut przerwy w obradach. Po przerwie wznowiono 

obrady. 

Ad 10 Wolne wnioski i informacje. 
Radny Adam Gajlewicz –powiedział, żeby udostępnić Radnym media, niech się 

wypowiedzą , co sądzą o swojej kadencji. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - poinformował,  

że w dniu 21 marca 2006 r. o godzinie 17.00 w biurze Rady odbędzie się 

posiedzenie komisji na, które zaprasza. 

 

Prowadzący obrady ogłosił 5 minut przerwy. Po  przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad 11 Sprawy organizacyjne Rady, w tym: 
a) podsumowanie działalności Rady Miejskiej Białogardu i jej stałych komisji w roku 

2005.   
 
Przedstawił: Przewodniczący Rady Miejskiej. 
                     

b) rozpatrzenie i podjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
planu pracy  i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu na rok 
2006. 

 
Przedstawił: Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
 
Przegłosowano projekt uchwały: 
za-9, przeciw-0, wstrzymało się -4. 
 
                                                         Rada podjęła uchwałę NR XXXIX/360/06 
 
 
 
O głos poprosił radny Kazimierz Sosnowski – powiedział, że chce złożyć oświadczenie. 
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Odczytał jego treść:  
Panie Przewodniczący - Wysoka Rado! 
 
Po 19 latach abstynencji 30 stycznia 2006 roku, wziąłem  do ust alkohol. 
Jestem od wielu lat niepijącym alkoholikiem o czym mówiłem publicznie, gdy zostałem 
radnym 8 lat temu. 
Tym razem złamałem zasadę, wziąłem alkohol a pod jego wpływem zachowałem się 
nagannie. Zostałem słusznie napiętnowany przez środki masowego przekazu. 
Fundamentem demokracji jest swobodna i nie cenzurowana prasa. Jednak uważam, że praca 
dziennikarska powinna cechować się szczególną rzetelnością. To, że ja źle postąpiłem nie 
daje żadnych podstaw redaktorowi „Jp” z tygodnika „ Białogardzianin „ nr 238 z 3 lutego do 
obrażania wyborców w okręgu Nr 3 a szczególnie mieszkańców Kisielic. 
To, że ja po 19 latach abstynencji mocno zgrzeszyłem jest faktem. Faktem jest również to, 
 że moi wyborcy znali mnie jako osobę niepijącą. Alkoholizm jest choroba, której 
doświadczyłem. Alkohol zniweczył moje lata abstynencji i doprowadził do sytuacji, której się 
wstydzę. Ubolewam nad tym, co się stało. Przepraszam, Radnych Rady Miejskiej, 
przepraszam mieszkańców MIASTA, przepraszam moich wyborców oraz osoby, którym 
sprawiłem przykrość. 
Dziękuję Panu Wojciechowi Potrzebowskiemu za konkretną i fachową pomoc medyczną.” 
 
 
Ad 12 Zamknięcie Sesji.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad prowadzący obrady zakończył sesję wypowiadając 

formułę:                                                                                  

„Zamykam obrady XXXIX  Sesji Rady Miejskiej Bia ogardu.” ł
 

Obrady zakończono o godzinie 20.00.        
 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska -Szydłowska       
                                                                                     
             
                                                                                          Prowadzący obrady:      
 
                                                                                         Przewodniczący Rady: 
                                                                                              Andrzej Świrko                            
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